
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της Ομάδας Εργασίας, με αντ»¼είμε-
νο την προώθηση της αρχής της ίσης μεταχείρ»-
σης στην εργασία.

2 Έγ¼ρ»ση της υπ’  αρ. 19/2021 απόφασης της Επ»-
τροπής Πο»ότητας Ζωής Δήμου Αγίου Ν»¼ολάου, 
που αφορά σε ¼υ¼λοφορ»α¼ές ρυθμίσε»ς στην 
οδό Γυμνασ»άρχου Δασ¼αλά¼η, εντός σχεδίου 
πόλεως Νεάπολης Π.Ε. Λασ»θίου.

3 Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής εργασίας ¼αθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτ»¼ού ωραρίου των υπαλλήλων 
του Τμήματος ΚΕΠ του Δήμου Παρανεστίου γ»α 
το Α’ εξάμηνο έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ»θμ. 27868 (1)

   Συμπλήρωση της Ομάδας Εργασίας, με αντ»¼εί-
μενο την προώθηση της αρχής της ίσης μεταχεί-
ρ»σης στην εργασία. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 15 ¼α» 16 του ν. 4443/2016 (Α’  232).
2. Το άρθρο 90 του Κώδ»¼α Νομοθεσίας γ»α την Κυ-

βέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’  133).

3. Την παρ. 3β του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επ»-
τελ»¼ό Κράτος: οργάνωση, λε»τουργία ¼α» δ»αφάνε»ας 
της Κυβέρνησης, των ¼υβερνητ»¼ών οργάνων ¼α» της 
¼εντρ»¼ής δημόσ»ας δ»οί¼ησης» (Α’  133).

4. Το π.δ. 2/2021 «Δ»ορ»σμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών ¼α» Υφυπουργών» (Α’  2).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός των 
αρμοδ»οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμο-
δ»οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119).

6. Το π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμοδ»-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων ¼α» μετονομασία Γεν»¼ών 
Γραμματε»ών» (Α’  3).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση ¼α» ¼ατάργηση Γεν»¼ών 
Γραμματε»ών ¼α» Ε»δ»¼ών Γραμματε»ών/Εν»αίων Δ»ο»¼η-
τ»¼ών Τομέων» (Α’  123).

8. Το π.δ. 17/2022 «Σύσταση ¼α» μετονομασία Γεν»¼ών 
Γραμματε»ών, σύσταση Ε»δ»¼ής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσ»ών ¼α» αρμοδ»οτήτων».

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργαν»σμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κο»νων»¼ής Ασφάλ»σης ¼α» Κο»νων»¼ής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

10. Την υπ’ αρ. 91137/15-11-2021 απόφαση της Γεν»¼ής 
Γραμματέα του Υπουργείου Εργασίας ¼α» Κο»νων»¼ών 
Υποθέσεων «Συγ¼ρότηση ¼α» ορ»σμός μελών Ομάδας 
Εργασίας, με αντ»¼είμενο την προώθηση της αρχής της 
ίσης μεταχείρ»σης στην εργασία» (Β΄ 5352).

11. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας από-
φασης δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού 
προϋπολογ»σμού, αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση της Ομάδας Εργασίας, με αντ»¼είμενο 
την προώθηση της αρχής της ίσης μεταχείρ»σης στην 
εργασία, με αντ»¼είμενο τη συνεργασία των φορέων με 
στόχο τη συνε»σφορά τους στην προαγωγή της αρχής 
της ίσης μεταχείρ»σης στο πλαίσ»ο των σ¼οπών του 
ν. 4443/2016, ως εξής:

- Ευφροσύνη - Μαρία Μανταλ»ά, ως τα¼τ»¼ό μέλος, στέ-
λεχος του Τμήματος Θεσμ»¼ής Λε»τουργίας του Υπουρ-
γείου Μετανάστευσης ¼α» Ασύλου, με αναπληρώτρ»α την 
Γεωργία Ξένου, ως αναπληρωματ»¼ό μέλος, στέλεχος του 
»δίου Τμήματος.

Κατά τα λο»πά »σχύε» η υπ’ αρ. 91137/15-11-2021 από-
φαση της Γεν»¼ής Γραμματέως Εργασ»α¼ών Σχέσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Μαρτίου 2022

Η Γεν»¼ή Γραμματέας Εργασ»α¼ών Σχέσεων

ΑΝΝΑ ΣΤΡΑΤΙΝΑΚΗ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

24 Μαρτίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1453

14753

Digitally signed by
GEORGIOS TSIPIS
Date: 2022.03.28 14:00:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£14754 Τεύχος B’ 1453/24.03.2022

Αρ»θμ. 2656ΠΕ (2)

    Έγ¼ρ»ση της υπ’ αρ. 19/2021 απόφασης της Επ»-
τροπής Πο»ότητας Ζωής Δήμου Αγίου Ν»¼ολάου, 
που αφορά σε ¼υ¼λοφορ»α¼ές ρυθμίσε»ς στην 
οδό Γυμνασ»άρχου Δασ¼αλά¼η, εντός σχεδίου 
πόλεως Νεάπολης Π.Ε. Λασ»θίου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδ»¼α Οδ»¼ής Κυ¼λοφορίας (ν. 2696/1999, 

Α΄ 57) ¼α» »δ»αίτερα τα άρθρα 52 ¼α» 52Α αυτού, ¼αθώς 
¼α» τ»ς »σχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχν»¼ές Προδ»α-
γραφές, Τεχν»¼ές Οδηγίες ¼α» πρότυπα ΕΛΟΤ σχετ»¼ά με 
τον τρόπο ¼ατασ¼ευής των μέσων σήμανσης (π»να¼ίδες - 
δ»αγραμμίσε»ς ¼.τ.λ.).

2. Τον Κώδ»¼α Δήμων ¼α» Κο»νοτήτων (ν. 3463/2006, 
Α΄ 114).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυ-
τοδ»οί¼ησης ¼α» της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης -
Πρόγραμμα Καλλ»¼ράτης» (Α΄ 87).

4. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσε»ς θεμάτων μεταφορών 
τηλεπ»¼ο»νων»ών ¼α» δημοσίων έργων ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» 
(Α΄ 261) ¼α» ε»δ»¼ότερα το άρθρο 48 αυτού.

5. Το π.δ. 136/2010 «Οργαν»σμός της Απο¼εντρωμένης 
Δ»οί¼ησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργ»¼ή απόφαση «Ε»δ»-
¼ές ρυθμίσε»ς γ»α την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε ¼ο»νόχρηστους χώρους των ο»¼»σμών που προορίζο-
ντα» γ»α την ¼υ¼λοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

7. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Δ»εύθυν-
σης Οργάνωσης ¼α» Λε»τουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερ»¼ών «Εγ¼ρίσε»ς αποφάσεων συλλογ»¼ών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμ»σης οδ»¼ής 
¼υ¼λοφορίας από τους Γεν»¼ούς Γραμματείς Απο¼εντρω-
μένων Δ»ο»¼ήσεων».

8. Το υπό στο»χεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Δ»εύθυνσης Οδ»¼ών Υποδομών 
της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Συγ¼ο»νων»α¼ών Υποδομών 
του Υπουργείου Ο»¼ονομίας, Υποδομών Ναυτ»λίας ¼α» 
Τουρ»σμού «Εφαρμογή των δ»ατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999, όπως τροποπο»ήθη¼ε ¼α» »σχύε» με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

9. Το υπό στο»χεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγγρα-
φο του Τμήματος ΣΤ’ της Δ»εύθυνσης Οδ»¼ών Υποδομών 
της Γεν»¼ής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Ο»-
¼ονομίας, Υποδομών, Ναυτ»λίας ¼α» Τουρ»σμού «Δ»ευ-
¼ρ»νίσε»ς ¼α» ¼ατευθύνσε»ς γ»α τον έλεγχο νομ»μότητας 
Κανον»στ»¼ών Αποφάσεων Δημοτ»¼ών Συμβουλίων που 
αφορούν σε ¼υ¼λοφορ»α¼ές ρυθμίσε»ς».

10. Το υπ’ αρ. ο»¼.2095/08-10-2015 έγγραφο της Δ»εύ-
θυνσης Τεχν»¼ού Ελέγχου της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼η-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περ»φέρε»ας Κρήτης: 
«Συμπληρωματ»¼ές οδηγίες - δ»ευ¼ρ»νίσε»ς σχετ»¼ά με 
την έγ¼ρ»ση ¼υ¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσεων στο οδ»¼ό δί-
¼τυο ΟΤΑ της Περ»φέρε»ας Κρήτης».

11. Το υπό στο»χεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 
έγγραφο του Τμήματος Ε’ της Δ»εύθυνσης Οδ»¼ών 
Υποδομών της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Συγ¼ο»νων»α¼ών 

Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών ¼α» Μεταφορών  
«Μέτρα ρύθμ»σης της ¼υ¼λοφορίας (Κώδ»¼ας Οδ»¼ής 
Κυ¼λοφορίας - ν. 2696/1999, όπως έχε» τροποπο»ηθεί 
¼α» »σχύε»)».

12. Το υπό στο»χεία ΔΥΟ/ο»¼.6396/φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Τμήματος Ε’ της Δ»εύθυνσης Οδ»¼ών Υπο-
δομών της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Συγ¼ο»νων»α¼ών Υπο-
δομών του Υπουργείου Υποδομών ¼α» Μεταφορών, με 
θέμα «Παροχή οδηγ»ών σχετ»¼ά με αποφάσε»ς συλλο-
γ»¼ών οργάνων των Ο.Τ.Α. ο» οποίες αφορούν παραχώ-
ρηση θέσεων στάθμευσης σε συγ¼ε¼ρ»μένη ¼ατηγορία 
χρηστών του οδ»¼ού δ»¼τύου».

13. Τα άρθρα 28 ¼α» 28Α του ν. 4325/2015 «Ε¼δημο¼ρα-
τ»σμός της Δ»οί¼ησης - Καταπολέμηση Γραφε»ο¼ρατίας 
¼α» Ηλε¼τρον»¼ή Δ»α¼υβέρνηση. Απο¼ατάσταση αδ»¼»ών 
¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 47).

14. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερ»¼ών «Δ»ορ»σμός της Μαρίας Κοζυρά¼η ως 
Συντονίστρ»ας στην Απο¼εντρωμένη Δ»οί¼ηση Κρήτης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

15. Την υπ’ αρ. ο»¼.8165/27-06-2017 (ΑΔΑ: ΩΚΞΠΟΡ1Θ-
ΘΓ8, Β΄ 2247) απόφαση της Συντονίστρ»ας της Απο¼ε-
ντρωμένης Δ»οί¼ησης Κρήτης, περί ανάθεσης άσ¼ησης 
αρμοδ»οτήτων σε οργαν»¼ές μονάδες της Απο¼εντρω-
μένης Δ»οί¼ησης Κρήτης ¼α» παροχή εξουσ»οδότησης 
υπογραφής <με εντολή Συντον»στή= (<M.E.Σ.=) αποφά-
σεων, εγγράφων ¼α» άλλων πράξεων, στους Προϊστα-
μένους των οργαν»¼ών μονάδων της Απο¼εντρωμένης 
Δ»οί¼ησης Κρήτης.

16. Την υπ’ αρ. ο»¼. 682/17-01-2019 (ΑΔΑ: Ω7ΧΧΟΡ1Θ-
ΗΔΥ, Β΄288) απόφαση της Συντονίστρ»ας της Απο¼εντρω-
μένης Δ»οί¼ησης Κρήτης, με την οποία ανατέθη¼αν στην 
Δ»εύθυνση Περ»βάλλοντος ¼α» Χωρ»¼ού Σχεδ»ασμού ο» 
αρμοδ»ότητες του τεχν»¼ού ελέγχου ¼α» έγ¼ρ»σης απο-
φάσεων συλλογ»¼ών οργάνων των Ο.Τ.Α. γ»α θέματα ¼υ-
¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσεων που υπάγοντα» στ»ς δ»ατάξε»ς 
του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) ¼α» της έγ¼ρ»σης 
μελετών γ»α ¼υ¼λοφορ»α¼ές ρυθμίσε»ς έργων, σύμφωνα 
με τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ., ¼α» παρασχέ-
θη¼ε στον Προϊστάμενο της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Χωρο-
ταξ»¼ής ¼α» Περ»βαλλοντ»¼ής Πολ»τ»¼ής η εξουσ»οδότηση 
υπογραφής με εντολή Συντονίστρ»ας.

17. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-
ΔΩΒ) απόφαση της Συντονίστρ»ας της Απο¼εντρωμένης 
Δ»οί¼ησης Κρήτης, με την οποία ορίζετα» η Καργ»ολά¼η 
Χαρί¼λε»α του Μ»χαήλ Προϊσταμένη της Δ»εύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. ¼α» Αναπληρώτρ»α Προϊσταμένη της Γεν»¼ής 
Δ»εύθυνσης Χωροταξ»¼ής ¼α» Περ»βαλλοντ»¼ής Πολ»τ»¼ής 
της Α.Δ.Κ.

18. Το υπ’ αρ. 528/23-06-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Δ»ο»¼ητ»¼ού - Ο»¼ονομ»¼ού Ν. Λασ»θίου της Δ»εύθυν-
σης Δ»οί¼ησης της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Κρήτης 
(υπό στο»χεία ΠΕΧΩΣ: 2656/14-07-2021), σύμφωνα με το 
οποίο η υπ’ αρ. 19/2021 απόφαση της Επ»τροπής Πο»ό-
τητας Ζωής Δήμου Αγίου Ν»¼ολάου λήφθη¼ε νομότυπα.

19. Την υπ’ αρ. 19/2021 (ΑΔΑ: ΩΓΕΚΩΚΨ-49Δ) απόφαση 
της Επ»τροπής Πο»ότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Ν»¼ο-
λάου, με την οποία αποφασίζετα» ομόφωνα η παραχώ-
ρηση μ»ας θέσης στάσης ¼α» στάθμευσης επί της οδού 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 14755Τεύχος B’ 1453/24.03.2022

Γυμνασ»άρχου Δασ¼αλά¼η στη Νεάπολη Λασ»θίου, στα 
υπηρεσ»α¼ά οχήματα του Δήμου.

20. Την υπ’ αρ. 24/2020 απόφαση της Δημοτ»¼ής Κο»-
νότητας Νεάπολης Δήμου Αγίου Ν»¼ολάου.

21. Το από 09-04-2021 πρα¼τ»¼ό συνεδρίασης της Επ»-
τροπής Κυ¼λοφορίας του Δήμου Αγίου Ν»¼ολάου.

22. Την υπ’ αρ. 14873/22-10-2020 τεχν»¼ή έ¼θεση ¼α» 
τη σ¼αρ»φηματ»¼ή απε»¼όν»ση σε απόσπασμα της google 
earth των ¼υ¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσεων στην οδό Γυμνα-
σ»άρχου Δασ¼αλά¼η στη Νεάπολη Λασ»θίου, όπως συ-
ντάχθη¼αν ¼α» θεωρήθη¼αν από τη Δ»εύθυνση Μελετών 
του Δήμου Αγίου Ν»¼ολάου.

23. Το γεγονός ότ» η προτε»νόμενη ¼υ¼λοφορ»α¼ή 
ρύθμ»ση δεν επηρεάζε» τ»ς υπηρεσίες οδ»¼ής μαζ»¼ής 
μεταφοράς.

24. Το γεγονός ότ» η προτε»νόμενη ¼υ¼λοφορ»α¼ή ρύθ-
μ»ση α»τ»ολογείτα» επαρ¼ώς ¼α» έχε» στόχο τη βελτίωση 
των ¼υ¼λοφορ»α¼ών συνθη¼ών στην περ»οχή.

25. Το γεγονός ότ» από τ»ς ¼ανον»στ»¼ές δ»ατάξε»ς της 
παρούσας δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»-
¼ού προϋπολογ»σμού ¼α» πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-
πολογ»σμό του ο»¼είου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την έγ¼ρ»ση των ¼υ¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσεων που ¼α-
θορίστη¼αν με την υπ’ αρ. 19/2021 απόφαση Επ»τρο-
πής Πο»ότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Ν»¼ολάου ¼α» 
συγ¼ε¼ρ»μένα τη χωροθέτηση μ»ας θέσης στάθμευσης 
απο¼λε»στ»¼ής χρήσης οχημάτων του Δήμου, στην οδό 
Γυμνασ»άρχου Δασ¼αλά¼η στη Νεάπολη Λασ»θίου, σε 
απόσταση τουλάχ»στον 5μ. από τη συμβολή της με την 
οδό Πλατεία Δ»¼αστηρίων. Γ»α το σ¼οπό αυτό να γίνε» 
ορ»ζόντ»α δ»αγράμμ»ση ¼α» να τοποθετηθεί η ¼ατάλληλη 
¼ατα¼όρυφη σήμανση.

Η παραπάνω ¼υ¼λοφορ»α¼ή ρύθμ»ση περ»γράφετα» 
στην Τεχν»¼ή Έ¼θεση ¼α» η θέση της απε»¼ονίζετα» στο 
σχετ»¼ό απόσπασμα του google earth, όπως αυτά συντά-
χθη¼αν ¼α» θεωρήθη¼αν από τη Δ»εύθυνση Μελετών του 
Δήμου Αγ. Ν»¼ολάου, πρωτότυπα των οποίων δ»ατηρού-
ντα» στα αρχεία της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Κρήτης 
(ΔΙΠΕΧΩΣ) ¼α» στην Δ»εύθυνση Μελετών του Δήμου Αγ. 
Ν»¼ολάου, εφόσον δεν αντί¼ε»ντα» στους όρους ¼α» τ»ς 
προϋποθέσε»ς της παρούσας απόφασης.

Ο» εν λόγω ¼υ¼λοφορ»α¼ές ρυθμίσε»ς εγ¼ρίνοντα» με 
τ»ς παρα¼άτω προϋποθέσε»ς:

1. Ο» αναγ¼αίες παρεμβάσε»ς γ»α την υλοποίηση των 
εν λόγω ¼υ¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
¼ατάλληλης ορ»ζόντ»ας ¼α» ¼ατα¼όρυφης σήμανσης, 
χρήση ¼ατάλληλων υλ»¼ών, ¼.τ.λ.) θα είνα» σύμφωνες με 
τον Κώδ»¼α Οδ»¼ής Κυ¼λοφορίας, με τ»ς προδ»αγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών ¼α» Μεταφορών ¼α» τ»ς »σχύ-
ουσες ευρωπαϊ¼ές προδ»αγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνε» με ευθύνη του 
Δήμου Αγίου Ν»¼ολάου, ο οποίος υποχρεούτα» ¼αθ’ όλη 
την χρον»¼ή δ»άρ¼ε»α εφαρμογής των εν λόγω ¼υ¼λο-
φορ»α¼ών ρυθμίσεων να αξ»ολογεί την αποτελεσματ»-
¼ότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δί¼τυο 
¼υ¼λοφορίας της περ»οχής, παρα¼ολουθώντας ¼α» συ-
ντηρώντας τα σχετ»¼ά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Ο» προτε»νόμενες ¼υ¼λοφορ»α¼ές ρυθμίσε»ς να 
υποστηρίζουν ¼α» τ»ς ανάγ¼ες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομ»μοπο»ούντα» 
τυχόν παράνομες ενέργε»ες ούτε υπο¼αθίσταντα» άλλες 
αδε»οδοτήσε»ς ¼α» εγ¼ρίσε»ς που τυχόν απα»τούντα» γ»α 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόν»μη υφ»στάμενη σήμανση η οποία έρχετα» σε σύ-
γ¼ρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπε» να απομα-
¼ρυνθεί ώστε να αποφεύγετα» η σύγχυση των χρηστών 
του οδ»¼ού δ»¼τύου.

6. Η μη τήρηση των όρων ¼α» των προϋποθέσεων που 
τυχόν έχουν τεθεί από τους αρμόδ»ους φορείς, ¼αθώς 
¼α» με την απόφαση αυτή, συνεπάγετα» την αυτοδί¼α»η 
ανά¼λησή της.

Η »σχύς της παρούσας αρχίζε» από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ¼α» εφαρμόζετα» με-
τέπε»τα με την τοποθέτηση των ο»¼είων π»να¼ίδων σή-
μανσης ¼α» των δ»αγραμμίσεων.

Ο» αρχές στ»ς οποίες ¼ο»νοπο»είτα» η παρούσα από-
φαση παρα¼αλούντα» να παρα¼ολουθούν την α¼ρ»βή 
ε¼τέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδ»ότητάς 
τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επ»τρέπετα», σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφ»ο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών ¼α» 
Μεταφορών μέσα σε απο¼λε»στ»¼ή προθεσμία τρ»άντα 
(30) ημερών. Επίσης ¼ατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασ¼ηθεί προσφυγή στα Δ»ο»¼ητ»¼ά Δ»¼αστήρ»α ¼α» 
ενώπ»ον του Συμβουλίου της Επ»¼ρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηρά¼λε»ο, 21 Μαρτίου 2022

Με εντολή Συντον»στή 
Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης
Η Αναπληρώτρ»α Γεν»¼ή Δ»ευθύντρ»α ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

    Αρ»θμ. Φ.1.1.3.2/1369 (3) 

Καθ»έρωση υπερωρ»α¼ής εργασίας ¼αθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτ»¼ού ωραρίου των υπαλλήλων 
του §μήματος ΚΕΠ του Δήμου Παρανεστίου γ»α 
το Α’ εξάμηνο έτους 2022.

  O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 ¼α» 59 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 36, 48, 49 ¼α» 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’  176), όπως 

τροποπο»ήθη¼ε από την παρ. 2 του άρθρου 102 του 
ν. 4461/2017 (Α’ 38) σύμφωνα με το οποίο η ¼αθ»έρωση 
με αποζημίωση εργασίας ¼αθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτ»¼ού ωραρίου των υπαλλήλων επ»τρέπετα» μόνο γ»α 
την αντ»μετώπ»ση εποχ»¼ών, έ¼τα¼των ή επε»γουσών 
υπηρεσ»α¼ών αναγ¼ών ¼α» η υπερωρ»α¼ή απασχόληση 
του προσωπ»¼ού εγ¼ρίνετα» με απόφαση του αρμόδ»ου 
οργάνου του Δήμου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£14756 Τεύχος B’ 1453/24.03.2022

4. Το υπό στο»χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 έγγραφο 
του Υπουργείου Ο»¼ονομ»¼ών, Γεν»¼ό Λογ»στήρ»ο του 
Κράτους, «Παροχή οδηγ»ών γ»α την εφαρμογή των δ»-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Τον Οργαν»σμό Εσωτερ»¼ής Υπηρεσίας του Δήμου 
Παρανεστίου Νομού Δράμας, Β΄ 2443/2011, όπως τροπο-
πο»ήθη¼ε ¼α» »σχύε» με τα Β΄ 885/2019 ¼α» Β΄ 4085/2020.

6. Την υπό στο»χεία Φ.1.1.3.2./2974/25-5-2021 (ΑΔΑ: 
60ΓΡΩΞΗ-ΚΓ7) απόφαση Δημάρχου περί τοποθέτησης 
των υπηρετούντων τα¼τ»¼ών υπαλλήλων - των υπαλλή-
λων Ι.Δ.Α.Χ. στ»ς οργαν»¼ές μονάδες ¼α» στ»ς υπηρεσίες - 
λε»τουργίες του Δήμου Παρανεστίου.

7. Τον αρ»θμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Τμή-
μα ΚΕΠ της Δ»εύθυνσης Δ»ο»¼ητ»¼ών ¼α» Ο»¼ονομ»¼ών 
Υπηρεσ»ών του Δήμου Παρανεστίου ¼α» τ»ς υπηρεσ»α¼ές 
τους ανάγ¼ες.

8. Το γεγονός ότ» προέ¼υψε η ανάγ¼η υπερωρ»α¼ής 
απασχόλησης των πέντε (5) υπαλλήλων του Τμήματος 
ΚΕΠ ¼ατά το πρώτο τρίμηνο του έτους 2022 γ»α να ¼αλυ-
φθούν ο» έ¼τα¼τες ανάγ¼ες γ»α την δ»ε¼περαίωση υπο-
θέσεων που σχετίζοντα» με την προστασία της δημόσ»ας 
υγείας έναντ» του ¼ορωνοϊού COVID-19.

9. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 69 του ν. 4886/2022 (Α’ 12) 
περί υπερωρ»α¼ής απασχόλησης των υπαλλήλων των 
Κ.Ε.Π. γ»α παροχή υπηρεσ»ών που σχετίζοντα» με την ¼ά-
λυψη έ¼τα¼των αναγ¼ών γ»α την προστασία της δημόσ»ας 
υγείας έναντ» του ¼ορωνοϊού COVID-19, αποφασίζουμε:

Καθ»ερώνουμε υπερωρ»α¼ή εργασία πέντε (5) μονίμων 
¼α» ΙΔΑΧ υπαλλήλων του Τμήματος ΚΕΠ της Δ»εύθυνσης 
Δ»ο»¼ητ»¼ών ¼α» Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών του Δήμου Πα-
ρανεστίου, ¼αθ’ υπέρβαση του υποχρεωτ»¼ού ωραρίου 
τους, γ»α το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ ΤΟ ΕΞΑΜΗΝΟ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1 120

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 120

H δαπάνη γ»α την παραπάνω απασχόληση θα βαρύνε» τους παρα¼άτω Κ.Α. του προϋπολογ»σμού του Δήμου 
Ο»¼ονομ»¼ού έτους 2022 στους οποίους έχουν προβλεφθεί ο» σχετ»¼ές π»στώσε»ς ως εξής:

α/α Κ.Α ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΟΣΟ

1 10/6012.01 2500 ΕΥΡΩ

2 10/6022 1500 ΕΥΡΩ

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Παρανέστ», 22 Μαρτίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΓΙΑΟΓΛΟΥ    

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014532403220004*


